
FF Wathlingen

Tanklöschfahrzeug 16/25

Fahrgestell: Magirus-Deutz F 170 D 11 FA

Aufbau: Magirus

Besatzung: 1/5

Funkrufname: Florian Celle 23/10

Kennzeichen:

Baujahr: 1977

Indienststellung: 1977

Außer Dienst seit: 2004

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

k.A.

2.500 mm

3.040 mm

6.860 kg

11.500 kg

176 kW / 240 PS

8.424 cm³

Tanklöschfahrzeug der Freiwilligen Feuerwehr Samtgemeinde Wathlingen, Ortsfeuerwehr Wathlingen.

Das Fahrzeug diente als Erstausrückefahrzeug bei Bränden und Technischen Hilfeleistungen und war in
den dritten Zug der Kreisfeuerwehrbereitschaft eingebunden.

www.v4.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:26.10.2025              1 von 1


